报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（1）公司 2018 年 3 月 26 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于对控股子公司增资

的议案》，随着公司全产业链模式的布局，经营规模不断发展，所涉及的行业及地区不断增加，为了方便

服务于产业链相关企业，解决中小微企业融资贵、融资难的问题，实现公司及上下游相关优质企业共同健

康发展，公司拟以自有资金与其他新引进投资者共同对公司控股子公司河南泰元投资担保有限公司（以下

简称“泰元担保”）进行增资，其他原股东放弃优先认缴权。公司出资不超过 23 亿元，本次增资完成后

泰元担保注册资本从 8.6 亿元增至 30 亿元，公司持有泰元担保股权增至 65%。《雏鹰农牧集团股份有限公

司关于对控股子公司增资的公告》（公告编号：2018-029）详见 2018 年 3 月 10 日公司指定信息披露媒体

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

50

《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。2018 年 6 月 22 日泰元

担保注册资本增至 30 亿元，其中公司占比 65%。

（2）公司 2018 年 3 月 26 日召开的 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于对外投资设立全资

子公司的议案》，随着公司粮食贸易板块的不断发展，为了进一步扩大粮食贸易业务范围，并保障饲料原

料供给，公司拟以自有资金对外投资设立全资子公司雏鹰国际贸易有限公司（名称以工商核准为准，以下

简称“雏鹰国际”），充分利用自身信息化及资源优势，保障公司战略目标的实现。雏鹰国际拟定注册资

本不超过人民币 30,000 万元。《雏鹰农牧集团股份有限公司关于对外投资设立全资子公司的公告》（公告

编号：2018-029）详见 2018 年 3 月 10 日公司指定信息披露媒体《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》

和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。2018 年 4 月 9 日雏鹰国际贸易有限公司成立。

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
1,145,626,657 36.54%   18,856,371 18,856,371 1,164,483,028 37.14%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,989,532,973 63.46%   -18,856,371 -18,856,371 1,970,676,602 62.86%

1、人民币普通股 1,989,532,973 63.46%   -18,856,371 -18,856,371 1,970,676,602 62.86%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 3,135,159,630 100.00%   0 0 3,135,159,630
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

52

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

侯建芳 936,873,900  18,887,418 955,761,318 增持

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

孟树理 124,200 31,050  93,150

按上年末持股数

量的 25%解除锁

定

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

吴易得 771,162  1 771,163

按上年末持股数

量的 25%解除锁

定

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

侯五群 66,617,526  1 66,617,527

按上年末持股数

量的 25%解除锁

定

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

杨桂红 771,186  1 771,187

按上年末持股数

量的 25%解除锁

定

每年可转让的股

份不超过上年末

持股的 25%

合计 1,005,157,974 31,050 18,887,421 1,024,014,345 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 130,807
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

侯建芳
境内自然

人
40.20% 1,260,341,191 11,175,991 955,761,318 304,579,873

质押 1,243,469,987

冻结 24,231,211

侯五群 境内自然 2.83% 88,823,370 0 66,617,527 22,205,843 质押 88,260,000

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

53

人

候斌
境内自然

人
2.76% 86,400,000 0 64,800,000 21,600,000 质押 86,400,000

侯杰
境内自然

人
1.50% 47,160,960 0 35,370,720 11,790,240 质押 47,160,960

侯建业
境内自然

人
1.50% 47,160,960 0 35,370,720 11,790,240 质押 46,770,000

深圳市聚成

企业管理顾

问股份有限

公司

境内非国

有法人
1.10% 34,469,622 0 0 34,469,622 质押 34,469,622

长安国际信

托股份有限

公司－长安

信托－股东

增持 37 号集

合资金信托

计划

其他 1.08% 34,000,000 0 0 34,000,000

长安国际信

托股份有限

公司－长安

信托－股东

增持 36 号集

合资金信托

计划

其他 1.03% 32,242,559 0 0 32,242,559

云南国际信

托有限公司

－骏惠 5 号集

合资金信托